---------- Foi presente a informação nº2013/105-CTB, datada de 12/04/2013, elaborada pela 

Divisão Financeira e de Aprovisionamento - Contabilidade, bem como, a relação de Ordens de 

Pagamento autorizadas por despacho do Senhor Presidente da Câmara e/ou dos Senhores 

Vereadores com competência delegada, no valor de 599.243,24€ (quinhentos e noventa e 

nove mil, duzentos e quarenta e três euros e vinte e quatro cêntimos), cujos pagamentos 

foram efetuados no período de 28/03/2013 a 11/04/2013. ----------------------------------------------  

---------- Tomar conhecimento. -----------------------------------------------------------------------------------

[...]

prédio em questão, pelo que terá de ser retificada a área do imóvel, com a venda da área 

ocupada ao Município. ---------------------------------------------------------------------------------------------  

----------- O valor atribuído à área de 15m2, foi de 2.270,00 € (dois mil duzentos e setenta 

euros), calculo efetuado com os valores à data de 2011, mas que ainda se mantêm, não sendo 

necessário efetuar nova avaliação. ------------------------------------------------------------------------------  

----------- Propõe-se para apreciação e deliberação.

[...]

Investimentos (PPI), que apresentava os seguintes valores: ----------------------------------------------  

----------- ORÇAMENTO DA RECEITA: -----------------------------------------------------------------------------  

----------- Inscrições/reforços: 3.434.159,61€ (Três milhões, quatrocentos e trinta e quatro mil, 

cento e cinquenta e nove euros e sessenta e um cêntimos); ---------------------------------------------  

----------- Diminuições/anulações: 1.272.000,00€ (Um milhão, duzentos e setenta e dois mil 

euros). --  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

----------- ORÇAMENTO DA DESPESA: ----------------------------------------------------------------------------  

----------- Inscrições/reforços: 2.626.159,61€ (Dois milhões, seiscentos e vinte e seis mil, cento 

e cinquenta e nove euros e sessenta e um cêntimos); -----------------------------------------------------  

----------- Diminuições/anulações: 464.000,00€ (Quatrocentos e sessenta quatro mil euros). -----  

----------- PLANO DE ACTIVIDADES MUNICIPAIS: --------------------------------------------------------------  

---------- Inscrições/reforços: 880.600,00€ (Oitocentos e oitenta mil e seiscentos euros); ---------  

---------- Diminuições/anulações: 19.000,00€ (dezanove mil euros). ------------------------------------  

---------- PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS: ---------------------------------------------------------  

---------- Inscrições/reforços: 1.180.000,00 € (Um milhão cento e oitenta mil euros); --------------  

---------- Diminuições/anulações: 520.000,00 € (Quinhentos e vinte mil euros). ---------------------  

---------- Propõe-se a aprovação nos termos propostos e, bem assim, que seja remetido à 

Assembleia Municipal para apreciação e deliberação. ------------------------------------------------------  

---------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por maioria, aprovar nos termos

[...]

-----------------------------------------------------------------  

---------- RESUMO DIÁRIO DE TESOURARIA: Foi presente o Resumo Diário de Tesouraria, 

respeitante ao décimo sétimo dia do mês de abril do corrente ano que acusava um total de 

Disponibilidades da importância de € 4.131.757,94 (quatro milhões, cento e trinta e um mil, 

setecentos e cinquenta e sete euros e noventa e quatro cêntimos), constando em Caixa: 

€10.090,34 (dez mil e noventa euros e trinta e quatro cêntimos) e depositado em Instituições 

Financeiras: € 4.121.667,60 (quatro milhões, cento e vinte e um mil, seiscentos e sessenta e 

sete euros e sessenta cêntimos), tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento. --  

---------- 2.3. - DEPARTAMENTO DE GESTÃO TERRITORIAL ------------------------------------  

---------- 2.3.1. - DIVISÃO DE ORDENAMENTO, PLANEAMENTO E OBRAS ----------------------------